
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 1 

 

2023 

 

 

PŘÍRUČKA  

o podpoře elektronické tvorby změnových 

žádostí a elektronického podání u plošných 

změn s předtisky z LPIS 

Jednotná žádost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 2 

 

Úvod 

Tato příručka představuje návod pro přípravu změnové žádosti a její odeslání pomocí aplikace 

na Portálu farmáře SZIF pro plošné změny s předtisky z LPIS:  

Deklarace 

Deklarace veškeré zemědělské půdy 

Deklarace plodin 

Deklarace neprodukčních ploch 

 
Přímé platby 

Základní podpora příjmu pro udržitelnost (BISS) 

 

Podpory příjmu vázané na produkci (CIS): 

Produkce brambor určených pro výrobu škrobu 

Produkce ovocných druhů s velmi vysokou pracností 

Produkce ovocných druhů s vysokou pracností 

Produkce zeleninových druhů s velmi vysokou pracností 

Produkce zeleninových druhů s vysokou pracností 

Produkce chmele 

Produkce cukrové řepy 

Produkce bílkovinných plodin 

 

Environmentální opatření 

Oblasti s přírodními omezeními (ANC) 

Natura 2000 na zemědělské půdě 

 

Agroenvironmentálně-klimatická opatření (AEKO) 2023+ 

- A Zatravňování orné půdy 

- B Ošetřování extenzivních travních porostů 

- C Meziplodiny 

- D Krajinotvorné sady 

- E Biopásy 

- F Ochrana čejky chocholaté 

- G Druhově bohaté pokrytí orné půdy 

- H Integrovaná produkce ovoce 

- I Integrovaná produkce révy vinné 

- J Integrovaná produkce zeleniny, víceletých produkčních plodin, jahodníku a 

brambor 

Ekologické zemědělství (EZ) 2023+ 

Ekologické zemědělství staré 

- Zlepšující netržní plodiny 

Agroenvironmentálně-klimatická opatření (AEKO) staré  

- A Integrovaná produkce ovocných sadů 

- B Integrovaná produkce vinné révy 

- C Integrovaná produkce zeleniny a jahodníku 

- D Ošetřování travních porostů 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 3 

- E Zatravňování orné půdy 

- F Biopásy 

- G Ochrana čejky chocholaté 

- H Zatravňování drah soustředěného odtoku  

 

Žadatel si připraví data pro změnu Jednotné žádosti a žádosti AEKO a EZ, v aplikaci LPIS, 

na níž odkazuje Portál farmáře SZIF. Žádosti jsou vytvořeny na základě aktuálních dat 

z Evidence využití zemědělské půdy podle uživatelských vztahů (tzv. LPIS) a na základě 

údajů z Jednotné žádosti a žádostí o zařazení nebo změnu zařazení v případě AEKO, EZ, 

případně na základě dalších údajů evidovaných v informačním systému SZIF. 

 

 

Pozor – formuláře změny s daty připravenými v aplikaci LPIS a IZR se nespojují 

do jednoho jako při podání JŽ. Je potřeba učinit každé podání zvlášť. Na Portálu 

farmáře v sekci Jednotná žádost jsou pro tyto potřeby samostatné dlaždice. 

Možnost podání přes Portál farmáře SZIF (PF) je pouze s přihlášením pod svým 

jedinečným přístupovým oprávněním do PF (dochází k automatickému 

registrování žádosti s přidělením č.j. a generování „Potvrzení o přijetí“). 

 

Přihlášení na PF SZIF: 

Registrovaní uživatelé se mohou na PF SZIF přihlásit z internetových stránek Fondu 

www.szif.cz pomocí odkazu Portál farmáře v pravém horním rohu hlavní stránky či přímo 

na Portál farmáře. 

 

 

 

1.1 Příprava žádosti pro opatření na plochu přes Portál farmáře SZIF 

Po přihlášení na Portál farmáře SZIF se přes zvolené menu „Nová podání“ - „Změna 

deklarací plošných opatření“ otevře úvodní obrazovka aplikace pro přípravu Změny 

deklarací plošných opatření jednotné žádosti. 

 
 

Dále se v první části úvodní obrazovky nazvané Změny deklarací plošných opatření nachází 

tyto volby (tlačítka). 

mailto:info@szif.cz
http://www.szif.cz/
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 4 

 

 

 
 

První tlačítko nazvané „Vstup do aplikace LPIS pro přípravu datové sady na změnu 

deklarací plošných opatření“ použije žadatel, který plánuje podat změnu v deklaraci 

plošných opatření Jednotné žádosti a potřebuje si vytvořit datovou sadu v LPIS.  

Druhé tlačítko nazvané „Příprava podání změnové žádosti 2022“ použije žadatel, 

který si již připravil datovou sadu pro podání změny žádosti pro rok 2022 v aplikaci LPIS 

(odeslal na SZIF) a hodlá pokračovat v přípravě a podání žádosti přes Portál farmáře SZIF. 

Nově mohou žadatelé, kteří ještě nemají doadministrované žádosti pro rok 2022 

nebo 2021, podat změnu i pro žádosti 2022, případně 2021/2020. Tlačítka nazvaná 

„Příprava podání změnové žádosti 2022“ apod „Příprava podání změnové žádosti 2021“ 

použije žadatel, který si již připravil datovou sadu pro podání změny žádosti pro rok 2022 

nebo 2021 v aplikaci LPIS (odeslal na SZIF) a hodlá pokračovat v přípravě a podání 

změnové žádosti přes Portál farmáře SZIF. Postup zpracování bude totožný, jako je tomu 

u přípravy podání změnové žádosti 2022. 

 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 5 

Vlastní zpracování (ukázka pro rok 2023) 

Přes Portál farmáře vstoupí žadatel do kroku „Změny deklarací plošných opatření“ a zadá 

příkaz „Vstup do aplikace LPIS pro přípravu datové sady na změnu deklarací plošných 

opatření“.  

 
 

Žadatel je následně nasměrován do aplikace LPIS, ve které se zobrazí seznam datových 

sad pro „Změnové žádosti“ 2023.  

 

V levé části je upozornění na prozatímní nemožnost podat změny k vybraným 

opatřením nebo pomocné deklaraci. 

 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 6 

 

 

V menu „Půdní předtisky“ je defaultně vybrána varianta „Změnové žádosti“ a rok, pro který 

hodlá vytvořit datovou sadu (předvolen je aktuální rok 2023 – dle potřeby je možné vybrat 

rok 2022 nebo 2021).  

 
 

 

 

 
 

 

Následně se dle zvoleného roku v horní části obrazovky zadá rok původní žádosti i v dolní 

části obrazovky, kdy oba údaje musí být totožné. Dále se dle zvoleného roku původní 

žádosti zvolí taktéž rozhodné datum pro změnu, kdy pro rok 2022 se zvolí aktuální datum, 

pro rok 2022 se zvolí datum 31.12.2022 a pro rok 2021 se zvolí datum 31.12.2021. 

 

 

Nakonec je nutné zadat příkaz „Založit novou sadu“. 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 7 

 
 

 

Pokud plnění sady trvá velmi dlouho, překlikněnte na záložku „Předtisky“ 

 

 
 

a podívejte se, zda sada již není naplněna. Pokud je Stav  „Editace sady“ můžete 

zavřít záložku s náběhem plnění sady. 

 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 8 

 
  

Poté můžete na řádek s číslem sady kliknout. 

 

 
 

Zobrazí hlavní obrazovka nové datové sady, kde lze provádět požadované změny.  
 

 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 9 

 
 

 

Po zadání všech změn je možné danou sadu odeslat na SZIF pomocí tlačítka „Odeslat 

na SZIF“.  

 
 

 

Samotné odeslání se navíc potvrdí v taskingovém okně příkazem „Ano“. 

 
 

Systém před odesláním ještě dává upozornění na chyby plynoucí ze změny nebo 

potencionální chyby. Zvážení důsledků plynoucích z chyb je na zodpovědnosti žadatele. 

 

 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 10 

 

Návazně je možné přistoupit k vlastnímu podání změnové žádosti 2023 na SZIF přes PF 

(jedná se o identický postup jako u elektronického podání JŽ). 

 

 
 

 

Po zadání příkazu „Příprava podání změnové žádosti pro rok 2023“ je potřeba nově 

zadat důvod podání změny. 

 

 

 
 

 

 

 

Po zadání důvodu se přistoupí ke „Generování předtisku“ formuláře Změny JŽ 2023. 

 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 11 

 
 

 

Po tomto kroku by si měl žadatel ve formuláři změnové žádosti provést kontrolu 

údajů a požadovaných změn JŽ 2023. 

 

 
Otevření si PDF formuláře změny. Upozorňujeme, že tento formulář je uzamčen pro 

úpravy. 

 

Registrační číslo žádosti, pro kterou je změna požadována, je automaticky 

vyplněno na základě poslední podané JEDNOTNÉ ŽÁDOSTI. Žadatel by jej měl 

zkontrolovat z hlediska relevantnosti (platnosti) žádosti v případě, že jednotnou 

žádost 2023 v průběhu kampaně podal vícekrát. 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 12 

 

 

Poté je možné pokračovat v dokončení podání přes tlačítko „Pokračovat v podání“. 

 

 
 

 

 

Zde vyskakuje upozorňující okno, že je třeba před podáním dát *Souhlas s podobou 

žádosti a dalšími závazky „Rozumím“. 

 

 

 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 13 

Po zaškrtnutí „Souhlasu s podobou žádosti a dalšími závazky“ se stane aktivním 

tlačítko „Podat žádost“. Kliknutím na toto tlačítko se spustí proces odesílání změny žádosti 

do IS SZIF. 

 

Po odeslání dochází v systému podatelny SZIF automaticky k přidělení čísla jednacího, 

které je u příslušné žádosti v případě úspěšného podání ihned zobrazeno. 

 

 

O přijetí žádosti je žadatel informován vygenerovaným dokumentem „Potvrzení o 

přijetí“, který je možné zobrazit a stáhnout. Potvrzení vypadá takto a obsahuje číslo 

jednací a výčet opatření, na které žadatel podává změnu. 

 

 
 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871  871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 
 

 
 
 

Str. 14 

 
 

 

 

mailto:info@szif.cz

